assistente administrativo. 

6 - Efetuar a leitura de apresentação do Projeto de Lei nº 93/2025 que 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no 

Orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação 

orçamentária, no valor de R$ 146.000,00 (Cento e quarenta e seis mil 

reais). 

ORDEM DO DIA 

VOTAÇÃO DOS PROJETOS 

2ª VOTAÇÃO - Projeto de Lei n.º 85/2025, de autoria do vereador Benedito 

Azarias, que “Altera a Lei nº 1.834/2025, que Dispõe sobre a concessão de 

auxílio-alimentação no âmbito do Poder Legislativo do município de